boribus decerpta, lacteo succo, lento ac viuido odoroq; scatabant. flores exiles albos, racematiq; dispositos habentes, fructus vndique Indicę prædicta Molle similes. pari modo fructus & folia toto anno virent, ac vires, & vīs, omnino sunt pares.

Hec etiam arbor species est Lentiscum figura tum viribus, cuius primam fecit mentionem Clusius. Adolevit Rome in horo Excellentissimi Marij Columnæ Zagoroli Duci in magnam arborem, cuius folia initio serrata sunt. arbore vero adolescenti, omnes incisives percutunt, vt etiam annotauit subtilissimus rerum naturalium indagator, D. Fabius Columna Lynceus, in opere suo de rarioribus quibusdam Apulia plantis.

ARBOR est Tecomahaca magna, folia ferens obrotunda, mediocris & terata, ac fructum in postremis ramotum flagellis paruum, obrotundum, fuluum, ac retortum semine, nucleo Persici haud absimili. Nascitur apud Mistecas, necnon Tangiteri regionis Michuacanensis. possetq; in provincias nostri orbis paulo calidores, mediocris negocio transfrui. Aceris planta est, & odorata, cum quadam adstringēt, calidaq; & sicca ordine tertio. Fluit ab hac arbore scarificata aut incisa, & interdum etiam sponte sua, lacryma nulli sere ignota, eadem prædicta temperie & viribus, quam plerique loco Myrra substituant. dolores a flatuoso spiritu, frigidae causa ortos sedans, fatus ipsos discutiens, lentos humores dissoluens, ac frigidam intemperiem corrigens, implasti modo adhibita, vtero amica ita, vt prunis inicta, & naribus admota, mulieres hystericas illicio liberet. Vmbilico apposita, mens sifit, & vterum suo loco retinet, distillationes, temporibus, aut post annos adhibita, sifit. dolores dentium sedat, causisue dentibus indita, ipsos a corruptione liberat. neruorum vulneribus opitulatur, coxendici, ac arthritidi a frigida causa genitis opem præstat. cerebrum, neruos, ac ventriculum apposita roborat. magni. est ad omnes affectus a frigida causa ortos vīs.

Describitur a Monarde, Tecomahaca cap. 2. Vīsus eius apud Europeos permagnus est, ob odoris fragrantiam, prefertim ad catarrbos maturandos, & ad dolores cholicos, fatusq; discutendos.

*De TLAHVELILOCA, QVAHVITL, id est arbore insanie,
CARAGNA nuncupata. Cap. XVI. inq. estimat
etiam quod ab ea fluit, Caragnam quoque vocare audio, eisdem ferè viribus,
quibus Tecomahaca præditam, sed vehementioribus, ita ut affectus quos Te-*

*magna, fuluos stipites fundens, leues, nitidos, & odoros, folia oleaginea
in Crucis forma composita, orbicularia. Odora arbor est, gultu acris, & non
nihil adstringens. Nascitur apud Michuacanenses, & Mexicanam inferiorem,
Gummi quod ab ea fluit, Caragnam quoque vocare audio, eisdem ferè viribus,
quibus Tecomahaca præditam, sed vehementioribus, ita ut affectus quos Te-
comahaca curare nequit, Caragna pellat. puluis ipsius stipitis deuoratus, mirè
ventriculum & cor timent, flatus discutit, frigidam emendarat intemperiem, &
veterinos curat affectus. Fama est apud indigenas Cacodæmones hanc arborē
pertimelere ac fugere, & fascinō aduerſari. corticem vero ex aqua illitum con-
terre cordi, deuoratum vero lacabat pectori simul & cordi ferre suppetias.*

Resina huius r̄sum etiam indicant Monardes. cap. 3.

*De XOCHIOCOTZO, QVAHVITL, seu Arbore Liqui-
dambari Indici. Cap. XVIII.*

*ARBOR est Xochiocotzo Quahuitl magna,
Aceris ferè folijs, in tres cuspides, duosq.
finis diuisis, altera parte albicantibus, altera
verò obscuritoribus, ferratisq.. Cortex stipitis
partim fuluis, partim virens est. Prouenit
campeltribus, calidisq. locis, & interdum
etiam temperatis, velut Hoeyacocotla Quahue-
binaci, & Xicotepci. Calida siccacq. natura con-
stat, & odore iucundo. Inciso arboris huius
cortice, Indicum fluit vocatum Liquidam-
barum ab indigenis Hispanis, a Mexicanis
Xochiocotzol, suauitate odoris Steyraci per-
simile: calenti ordine tertio natura, siccantiq.
quod additum Tabacis, caput, ventriculum,
& cor firmat, somnum inducit, & capitis de-
lorem a frigida cauſa ortuū lenit, per se ve-
rò humores discutit, sedat dolores, ac impe-
tiginibus oute digitis conuulſa medetur. ful-
lat ab eadem arbore, aut sponte sua aut inci-
fa, oleum hanc cedens prædicto liquori, aut
odoris iucunditate, aut medicis viribus, & si
aliqui dicant, oleum stillare ex primo liquore, loco congruo posito, aut expre-
ſo, ut tenuior eius pars stillare possit, dicantq. esse calidum, & humidum, minus
tamen recte. Discutit utrumque flatum, ac præter naturam tumores dissipat,
coctio-*

*Liquidambar.
Liquidambar. Sterculia.
Balsamum Nobile.*

*aliqui dicant, oleum stillare ex primo liquore, loco congruo posito, aut expre-
ſo, ut tenuior eius pars stillare possit, dicantq. esse calidum, & humidum, minus
tamen recte. Discutit utrumque flatum, ac præter naturam tumores dissipat,
coctio-*

coctionem procurat, ventriculum roborat, veterinis affectibus confert, & alia his
similia præstat iuumenta, seu per se, seu alijs medicamentis permixtum. Sunt
qui elixis ex aqua stipitibus, id odoramenti parant genus. fed vilius ita est, ac
minus ad prædicta præsidia expetibile, & nisi ad viiores quoddam usus com-
modum.

*Fructus huius arboris rotundus est, sed inſtar Polygoni habens multas superficies
migras, angulos vero lutes. r̄sum huius liquoris admodum copioſe descripsit Mo-
narda cap. 8.*

*De TZTAC QVAVHXIOTL, seu QVAVHXIOTL alba
Galiopifera. Cap. XI.*

*ZTZAC QVAVHXIOTL
Galiopifera.*

*ZTZAC QVAVHXIOTL
Galiopifera.*

*ZTZAC Quaubxiotl, quam alij Quaubxiotl vocant, arbor est mediocris,
folijs obrotundis, & stipitibus, atque pediculis rubentibus. Gummi stil-
lat candidum, acris saporis. Prouenit in calidis Texocani, gummi tertio ordine
calidum esse videtur, quod alutam fluentem cohíber deuorarum ex aqua
serupuli vnius mensura. dysenterijs mirum in modum opitulatur. quin-
dolores illitum sedat, ac discutit præter naturam tumores. aquam, in qua-
infunditur, lacteo tingit colore. et & aliud genus eisdem predictum viribus,
formaq. vocatum Tlalahuic Quaubxiotl, sed gummi manans rubescens, ut no-*